TERESINA - PIQuinta-feira, 20 de julho de 2006 - Nº 136

3

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI
GABINETE DA REITORIA

Errata Nº 01 ao Edital  Nº  02/2006 para Seletivo de Professor do Quadro Provisório
1. Da distribuição das vagas:

2.1. Campus Poeta Torquato Neto (Centro de Ciências Biológicas e Agrárias- CCBA):

nº ordem Área nº de vagas r.t. (*) titulação mínima exigida

01  Biologia
Onde lê-se: 01,
entenda-se:  nenhuma
vaga existente.

- -

2.2. Campus de Piripiri:

nº ordem Área nº de vagas r.t. (*) titulação mínima exigida

01

Onde lê-se:
Computação,
entenda-se:
Matemática.

            01 TP 20h   Especialização

2.1. Campus de Valença:

nº ordem Área nº de vagas r.t. (*) titulação mínima exigida

01
Matemática.             01 Onde lê-se: TI- 40h

entenda-se: TP 20h   Especialização

2. Do Anexo I:
Campi/Núcleo/Centro/Fa

culdade
Áreas Local de Inscrição e

Provas
Endereço

Campus de Oeiras

Campus de Paulistana

Campus de Picos

Valença

Matemática

Pedagogia/ Filosofia

Matemática

Direito

Letras/Português

Comunicação Social

Educação Física

Matemática

Pedagogia

Inscrição e Provas no

Campus de Picos.

Onde lê-se: -Campus de
Picos, Av. Brasil S/N,
Bairro Junco
Picos – PI
Cep: 64600-000

Entenda-se: -Campus de
Picos, Av. Piauí Nº 1900,
BR 407, Km 02, Bairro
Samambaia
CEP: 64.600-000

Teresina, 17 de julho de 2006.

Profª. Valéria Madeira Martins Ribeiro
Reitora

P. P. 2635

COMUNICADO
A Fazenda Chapada dos Ausentes (manga-dágua) representada pelo Sr. José de Anchieta
Martins Rosal, CPF nº 097.728.201-53, residente à Av. Getúlio Vargas, 706, centro - Bom
Jesus – PI, torna público que a SECRETARIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E
RECURSOS NATURAIS – SEMAR, concedeu a Licença Previa – LP em 18.07.06 e
nesta data o mesmo requereu a Licença de Instalação – LI, para implantação do projeto
Agropecuário na fazenda localizada zona Serra do Quilombo, Bom Jesus - Piauí.

P. P. 2619

P. P. 2623

E D I T A L
A Prefeitura Municipal de São Miguel do Tapuio   torna   público que requereu junto a
SEMAR a Licença Prévia e Licença de Instalação para a Construção de Rede  de
Abastecimento de Água nos povoados:  São Nicolau I, São Nicolau II, Santa Rita,
Funil, Angélica, Açude, Brejo  da Onça e Mato Grosso II.

E D I T A L
A Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milagres   torna público que requereu junto
a SEMAR a Licença Prévia e Licença de Instalação para a Construção de Rede  de
Abastecimento de Água nos povoados:  Alentejo e Tabua.

E D I T A L
A Prefeitura Municipal de Alegrete do Piauí torna publico que requereu jun-  to a
SEMAR a Licença Prévia e Licença de Instalação para  Recuperação  a da Barragem no
povoado Alegrete  Velho.

E D I T A L
A Prefeitura Municipal de Redenção do Gurguéia   torna público que requereu junto a
SEMAR a Licença Prévia e Licença de Instalação para a Construção de Rede  de
Abastecimento de Água nos povoados:  Brejinho, Angical, Pedrinhas e Viçosa.

E D I T A L
A Prefeitura Municipal de Bom Jesus   torna  público que requereu junto a SEMAR a
Licença Prévia e Licença de Instalação para a Construção de Rede de Abastecimento
de Água nos povoados: Gruta Bela, São Bento, Piaçaba e Corrente dos Matões.

E D I T A L
A Prefeitura Municipal de Bocaina  torna  público que requereu junto a SEMAR a
Licença Prévia e Licença de Instalação para a Construção de Rede de Abastecimento
de Água nos povoados:  Lagoa dos Currais.

P. P. 2626

ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO POVOADO FORMOSA
 EDITAL DE CONVOCAÇÃO

         A ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO POVOADO
FORMOSA, torna público, através deste EDITAL, a convocação dos seus sócios
para a realização de Assembléia Geral, em primeira convocação com a presença de 2/3
dos seus sócios, caso não haja qorum, a assembléia reunir-se-á em segunda convocação
uma hora após, com a presença de qualquer número de sócios.
          PARTICIPANTES - Sócios
          DATA – 02/08/06
          HORÁRIO –  9:00 horas
       LOCAL – SEDE (Associação dos Pequenos Produtores Rurais do Povoado Formosa)
          PAUTA – Eleição da Diretoria
                                                                                     Teresina, 19 de julho de 2006

           Jacó Pereira da Silva                                         Antônio Viana de Brito
       Presidente da Associação                               Vice Presidente da Associação

P. P. 2622

O U T R O S

P. P. 2628

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 018/2006

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): CONSTRUTORA CARNIB MATOS LTDA, EMPRESA INSCRITA
NO CNJP/MF sob o nº04.547.546/0001-18
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N. º 009/ SSP-PI/ 2005.
PROCESSO: N. º 2280/2005.
OBJETO: CONTRATO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE UM QUARTEL DESTINADO À
SEDE DO 7º BATALHÃO DE POLICIA MILITAR.
PRAZO DE VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO VIGORARÁ A PARTIR DO RECEBIMENTO
DA ORDEM DE SERVIÇO ATÉ O TÉRMINO DO PERÍODO PREVISTO PARA A TOTAL
EXECUÇÃO DA OBRA, QUE SERÁ NO MÁXIMO DE 120(CENTO E VINTE) DIAS.
VALOR: R$-296.429,97-DUZENTOS E NOVENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E
VINTE E NOVE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS.
FONTE DE RECURSO: CONVÊNIO SENASP/MJ Nº 199/2004, CELEBRADO ENTRE
A UNIÃO, ATRAVÉS DO MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E O ESTADO DO PIAUÍ POR
MEIO DA SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA  E DO TESOURO ESTADUAL .
FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 – OBRAS E
INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.12.2.093.
DATA DE ASSINATURA: 18/07/2006.

Teresina, 19 de julho de 2006.

Bel.RAIMUNDO NONATO LEITE BARBOSA
Secretário de Estado da Segurança Pública

P. P. 2624